

Information nach Artikel 13 und Artikel 14 der Europäischen Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) bei der Erhebung personenbezogener Daten

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Schutz Ihrer personenbezogenen Daten ist der Stadt Hagen, die durch den Oberbürgermeister Erik O. Schulz vertreten wird, sehr wichtig. Mit den nachfolgenden Informationen erhalten Sie eine Übersicht über die Verarbeitung von Ihren personenbezogenen Daten.

Werden von Ihnen personenbezogene Daten wie zum Beispiel Ihr Name, Ihre Anschrift, Ihre E-Mail-Adresse oder Telefonnummer von der Stadt Hagen verarbeitet, sind Sie Betroffener im Sinne der Datenschutz-Grundverordung.

1.	Angaben zum Ver- antwortlichen	Stadt Hagen Der Oberbürgermeister Post, Druck, Officebedarf und Logistik Rathausstr. 11 58095 Hagen • Telefon: 02331 – 207 3345 • Telefax: 02331 – 207 2400 • E-Mail: druckerei@stadt-hagen.de Internet: https://www.hagen.de/irj/portal/FB-15-0502
2.	Angaben zum Da- tenschutzbeauftrag- ten	Stadt Hagen Behördlicher Datenschutz Thorsten Banski Rathausstr. 11 58095 Hagen • Telefon: 02331 4567 • Telefax: 02331 2025 • E-Mail: datenschutz@stadt-hagen.de Internet: https://www.hagen.de/datenschutz
3.	Zweck/e der Daten- erhebung	a) Annahme und Abwicklung von Druckaufträgen für externe Auftraggeber b) Erfassung von eingehenden Einschreiben und Postzustellungsaufträgen
4.	Rechtsgrundlage/n der Verarbeitung	a) Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO (Verarbeitung für die Erfüllung eines Vertrags, dessen Vertragspartei die betroffene Person ist, oder zur Durchführung vorvertraglicher Maßnahmen erforderlich, die auf Anfrage der betroffenen Person erfolgen.) b) Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO (Verarbeitung zur Wahrung der



		berechtigten Interessen des Verantwortlichen oder eines Dritten erforderlich).
		Die Stadt Hagen hat ein berechtigtes Interesse daran, dass in der Poststelle eingehende Einschreiben und Postzustellungs- aufträge lückenlos und rechtssicher dokumentiert werden, so dass im Zweifel der Eingang eines bestimmten Schriftstücks genau bestimmt werden kann.
5	Kategorien perso-	a) Institution, Vor- und Nachname des Ansprechpartners, An-
0.	nenbezogener Da-	schrift, Postleitzahl, Ort.
	ten, die verarbeitet werden	b) Nr. des Einschreibens, Nachname und Ort des Absenders
6.	Empfänger oder Ka-	a) Die Daten werden intern an die im Rechnungsstellungsverfah-
	tegorien von Emp-	ren beteiligten Ämter bzw. Fachbereiche weitergegeben, wenn und
	fängern der perso-	soweit dies für städtische Belange erforderlich ist.
	nenbezogenen Da-	b) Die Daten werden intern an die im Verwaltungsverfahren betei-
	ten	ligten Ämter bzw. Fachbereiche weitergegeben, wenn und soweit
7	Absicht Übermitt-	dies für städtische Belange erforderlich ist. Nicht zutreffend.
' -	lung an Drittland	TWOTE Zutterion.
	oder eine internati-	
	onale Organisation	
8.	Dauer der Speiche-	Die erhobenen personenbezogenen Daten werden für die Dauer
	rung bzw. Kriterien	des bestehenden Vertragsverhältnisses erhoben. Die Löschung
	für die Festlegung	der Daten erfolgt nach Ablauf der gesetzlichen, steuerrechtlichen
	dieser Dauer	oder vertraglichen Aufbewahrungsfrist.
9.	Rechte der Be-	Dem Betroffenen stehen gegenüber der Stadt Hagen die nachfol-
	troffenen	gend aufgeführten Rechte zu:
		Recht auf Bestätigung, ob personenbezogene Daten des Be- "" "" "" "" "" "" "" "" ""
		troffenen von der Stadt Hagen verarbeitet werden
		Recht auf Auskunft über die verarbeiteten personenbezogenen Daten
		Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten
		 Recht auf Löschung oder Einschränkung der Datenverarbei-
		tung
		Recht auf Unterrichtung
		Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung wegen
		besonderer Umstände
		Recht auf Datenübertragbarkeit
40	Widowy for obt ba!	Many Cia in dia Mararhaitung Ihres Datas madh Artikal C Abaata 4
10	.Widerrufsrecht <u>bei</u> Einwilligung	Wenn Sie in die Verarbeitung Ihrer Daten nach Artikel 6 Absatz 1
	Linwingung	Buchstabe a GSGVO eingewilligt haben, können Sie Ihre Einwilligung jederzeit für die Zukunft widerrufen. Die Rechtmäßigkeit der
		aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Datenverar-
Ь		Salgiana doi Emmingang Die Zam Widena energien Datenverar



	beitung wird dadurch nicht berührt.
11.Beschwerderecht bei der Aufsichts- behörde	Zuständige Aufsichtsbehörde für den Datenschutz ist die Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen. Sie haben das Recht bei Ihr Beschwerde einzulegen: Postfach 20 04 44 40213 Düsseldorf • Telefon: 0211/38424-0 • Telefax: 0211/38424-10 • Email: poststelle@ldi.nrw.de
12.Folgen der Nichtbe- reitstellung der per- sonenbezogenen Daten	a) Die Bereitstellung der personenbezogenen Daten ist für einen Vertragsabschluss erforderlich. Sie sind nicht verpflichtet/verpflichtet die personenbezogenen Daten bereitzustellen. Falls Sie diese Angaben nicht machen, kann kein Vertrag mit der Hausdruckerei zustande kommen.
13. Quelle der Daten	a) Ihre Daten stammen von Ihrem eingereichten Druckauftrag. b) Ihre Daten stammen von Ihrem eingesandten Einschreiben/Postzustellungsauftrag.
14. Automatisierte Ent- scheidung im Ein- zelfall einschließlich Profiling (Artikel 22 DSGVO)	